

Planilha de Orçamento GLOBAL

22/02/2022
Página 1 de 2Obra: 989-4 - Pátio Coberto
Cliente: Prefeitura Municipal de Augusto PestanaEndereço: Estrada Rural
Cidade: Augusto Pestana

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total Material	Mão-de-Obra	Total
1. PÁTIO COBERTO, DEPÓSITO EDUCAÇÃO FÍSICA E COB. TANQUE					
1. 1. SERVIÇOS INICIAIS					
99059 LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTAL ETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	20,00	M	24,90 498,00	27,39 547,80	1.045,80
			498,00	547,80	1.045,80
1. 2. TRABALHOS EM TERRA					
96527 ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOC AÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	2,60	M3	12,19 31,69	112,46 292,40	324,09
94319 ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	1,50	M3	60,11 90,17	27,15 40,73	130,90
			121,86	333,13	454,99
1. 3. FUNDAÇÕES PARA ESTRUTURA METÁLICA					
96544 ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM -M ONTAGEM. AF_06/2017	2,60	KG	14,69 38,19	5,48 14,25	52,44
92915 ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FU NDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	0,93	KG	13,44 12,50	6,53 6,07	18,57
92919 ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FU NDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	2,35	KG	14,05 33,02	2,26 5,31	38,33
96622 LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_08/2017	0,13	M3	90,79 11,80	35,65 4,63	16,43
92269 FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020	2,60	M2	150,18 390,47	23,05 59,93	450,40
S00001332 CHAPA DE AÇO GROSSA, ASTM A36, E = 3/8 " (9,53 MM) 74,69 KG/M2	0,20	KG	15,03 3,01	0,00 0,00	3,01
96556 CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 25 MPA, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	1,06	M3	548,19 581,08	252,96 268,14	849,22
			1.070,07	358,33	1.428,40
1. 4. ESTRUTURA METÁLICA					
S00010997 ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	2,00	KG	83,13 166,26	0,00 0,00	166,26
S00040598 PERFIL ASTM A36 (COLETADO CAIXA)	425,00	KG	16,73 7.110,25	0,00 0,00	7.110,25
93287 GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHP DIURNO. AF_03/2016	0,75	CHP	320,51 240,38	27,66 20,75	261,13
88240 AJUDANTE DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	30,00	H	16,95 508,50	3,84 115,20	623,70
88278 MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	8,00	H	20,59 164,72	3,84 30,72	195,44
88317 SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	10,00	H	3,31 33,10	27,18 271,80	304,90
93288 GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHI DIURNO. AF_03/2016	0,65	CHI	137,99 89,69	27,66 17,98	107,67
S00011963 CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 1/2"	32,00	UN	12,30 393,60	0,00 0,00	393,60
100716 JATEAMENTO ABRASIVO COM GRANALHA DE AÇO EM PERFIL METÁLICO EM FÁBRICA. AF_01/2020	90,00	M2	27,83 2.504,70	4,11 369,90	2.874,60
100719 PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_P	90,00	M2	10,88 979,20	1,46 131,40	1.110,60
			12.190,40	957,75	13.148,15
1. 5. TELHAMENTO					
94216 TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INC LUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	42,00	M2	318,24 13.366,08	2,55 107,10	13.473,18
100327 RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	5,30	M	80,46 426,44	8,71 46,16	472,60
			13.792,52	153,26	13.945,78
1. 6. PAVIMENTO PÁTIO COBERTO					
101735 PISO DE BORRACHA ESPORTIVO, ESPESSURA 15MM, ASSENTADO COM ARGAMASSA. AF_09/2020	40,00	M2	407,55 16.302,00	23,39 935,60	17.237,60
101750 PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO RÚSTICO, ESPESSURA 4,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	40,00	M2	36,35 1.454,00	17,39 695,60	2.149,60

JORNADA SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA. - CNPJ: 02.351.135/0001-27

Rua Missioneira, 827 - Santo Ângelo - RS - FONE: (55)3312-2726 - CEL.: (55)99926-0890 - email: atendimento@jornadafortes.com.br

Planilha de Orçamento GLOBAL

22/02/2022
Página 2 de 2Obra: 989-4 - Pátio Coberto
Cliente: Prefeitura Municipal de Augusto PestanaEndereço: Estrada Rural
Cidade: Augusto Pestana

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total		Total
			Material	Mão-de-Obra	
			17.756,00	1.631,20	19.387,20
1. 7. INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
90447 RASGO EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM . AF_05/2015	1,00	M	0,59	5,71	
			0,59	5,71	6,30
91854 ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	24,00	M	3,78	5,96	
			90,72	143,04	233,76
S00007543 TAMPÁ CEGA EM PVC PARA CONDULETE 4 X 2"	2,00	UN	8,48	0,00	
			16,96	0,00	16,96
93128 PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	1,00	UN	66,00	90,38	
			66,00	90,38	156,38
97592 LUMINÁRIA TIPO PLAFON, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 12/13 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	4,00	UN	27,31	16,60	
			109,24	66,40	175,64
93144 PONTO DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, RESIDENCIAL, INCLUINDO SUPORTE E PLACA, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	4,00	UN	162,25	109,83	
			649,00	439,32	1.088,32
173001 FIO ISOLADO 1,5MM2 (14AWG)	55,00	M	2,69	0,94	
			147,95	51,70	199,65
			1.080,46	796,55	1.877,01
1. 8. LIMPEZA DE OBRA E MOVIMENTAÇÃO DE MATERIAL DENTRO DA OBRA					
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	8,00	H	2,14	19,03	
			17,12	152,24	169,36
			17,12	152,24	169,36
Total de PÁTIO COBERTO, DEPÓSITO EDUCAÇÃO FÍSICA E COB. TANQUE			46.526,43	4.930,26	51.456,69
TOTAL DO ORÇAMENTO			46.526,43	4.930,26	51.456,69